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Milli Dram Teatrı yeni  
mövsümə necə hazırlaşır? 

Yaradıcılıq axtarışları ilə daim yeniləşən Azərbaycan Dövlət Akademik 
Milli Dram Teatrında yay tətili davam etsə də, növbəti mövsümə hazırlıq 
işləri də görülür. Sənət ocağının direktoru, Əməkdar mədəniyyət işçisi İlham 
Əsgərov XQ-yə bu barədə açıqlamasında bildirdi: 

–  Akademik Milli Dram Teatrı qarşı-
dakı mövsümə repertuarı yeniləşdirməklə 
hazırlaşır. Bu mövsüm həm bizim, həm də 
sənət aləmi üçün maraqlı və yaddaqalan 
olacaq. İndidən bir neçə yeni tamaşanın 
hazırlıq prosesinə başlamışıq. Bu səhnə 
əsərləri tərtibat və quruluş baxımından 
fərqliliklə zəngindir. Ən başlıcası, teatrın 
səhnəsində tamaşaçı izləyəcəyi hər bir səh-
nə əsərindən zövq ala biləcək. 

– Yeni tamaşalar barədə indidən 
nəsə deyə bilərsinizmi" 

– Yeni tamaşalarımız arasında həm 
dünya, həm də Azərbaycan dramaturgi-
yasına aid əsərlər var. Nəzərdə tuturuq ki, 

ilin sonunadək hazırladığımız 4 yeni səhnə 
əsərini ictimaiyyətə təqdim edək. Birinci 
tamaşa artıq yaradıcılıq işlərinə başladığı-
mız 8ilyam Şekspirin “Maqbet” faciəsinin 
motivləri əsasında hazırlanan “Ledi Maq-
bet” tamaşasıdır. Yeni səhnə əsərinin quru-
luşçu rejissoru Əməkdar artist Nicat Kazı-
mov, quruluşçu rəssamı Samirə Həsənova, 
bəstəkarı Azər Hacıəsgərli, rəqslərin quru-
luşçusu Lalə Hacıyeva, rejissor assistenti 
Ceyran Başarandır. Bundan başqa, yeni ta-
maşalardan biri “Müharibə” olacaq ki, bu 
tamaşa  Mehriban Ələkbərzadə və Nihad 
Qulamzadənin eyniadlı əsəri əsasında ha-
zırlanacaq. Tamaşanın quruluşçu rejissoru 
Nihad Qulamzadə, quruluşçu rəssamı El-
dar Nağıyev, bəstəkarı Nigar Süleymano-
va, rejissor assistenti Könül Kərimovadır. 

Teatr uzun illərdən sonra yenidən 
Cəfər Cabbarlının “Aydın” əsərinə mü-
raciət edib. Ərşad Ələkbərovun qurulu-
şunda göstəriləcək  tamaşanın rəssamı 
Şəki Dövlət Dram Teatrının baş rəssamı 

Sahib Əhmədov, musiqi tərtibatçısı Azər 
Hacıəsgərli, rejissor assistenti Vüqar 
Məmmədovdur. Ən nəhayət, Milli Teatrın 
növbəti yaradıcılıq işi məşhur fransız ya-
zıçı-dramaturqu Rober Tomanın “Səkkiz 
qadın” pyesi əsasında hazırlanacaq eyni-
adlı tamaşadır. Tamaşanın quruluşçu re-
jissoru Dövlət mükafatı laureatı, Əməkdar 
incəsənət xadimi Mehriban Ələkbərzadə, 
bəstəkarı Əməkdar incəsənət xadimi Vaqif 
Gərayzadə, rəqslərin quruluşçusu Ceyhun 
Dadaşov, rejissor assistenti Nərmin Həsə-
novadır. Bundan başqa biz yeni mövsümdə 
Şekspirin “Kral Lir”, Xalq yazıçıları Elçin 
Əfəndiyevin �Baş� və Kamal Abdullanın 

�Sehrbazlar dərəsi� romanları əsasında ey-
niadlı yeni tamaşaları da tamaşaçılarımıza 
təqdim edəcəyik. 

– Teatrlararası beynəlxalq əlaqələrin 
qurulması və qlobal əməkdaşlığın inki-
şafı üçün perespektiv planlarınız varmı"

– Akademik Milli Dram Teatrı bey-
nəlxalq teatrlararası əlaqələrin yaradılması 
və qlobal əməkdaşlığın inkişafı istiqamə-
tində bir sıra addımlar atıb. Bizim üçün 
ən başlıca işlərdən biri də qeyd etdiyiniz 
məsələdir. Teatrımız bu yöndə atılan ad-
dımları özü üçün vacib şərt kimi diqqətdə 
saxlayır.  Bu günədək bir çox ölkənin apa-
rıcı teatrları ilə memorandum imzalanıb,  
sazişlər bağlanılıb. Həmçinin qarşılıqlı 
qastrollar haqqında danışıqlar aparılıb. Biz 
beynəlxalq festivallarda iştirak etmişik, 
məruzələrlə çıxışlarımız olub. 

gtən mövsümdə Rusiya, Gürcüstan, 
Qazaxıstana səfərlərimiz oldu. Bir sözlə, 
beynəlxalq əlaqələrin qurulması və dünya-
nın böyük  teatrları ilə təcrübə mübadilələ-

rinin aparılmasına üstünlük veririk. Gələ-
cəkdə bu işimizi daha da təkmilləşdirmək 
istəyindəyik.

Bildiyimiz kimi bu günlərdə Akademik 
Milli Dram Teatrında �İblis və...� tamaşa-
sının daxili baxışı keçirilib. Səhnə əsəri 
Bədii Şura tərəfindən müzakirə olunaraq 
qəbul olunub. Tamaşanın premyerası sent-
yabr ayında Sankt-Peterburqda - Alek-
sandrinski Teatrında keçiriləcək. Oktyab-
rın 4-dən 6-dək isə Milli Dram Teatrında 
tamaşaçılara təqdim olunacaq. 

Hüseyn Cavidin “İblis” faciəsinin 
motivləri əsasında hazırlanan tamaşanın 
janrı fəlsəfi dekonstruktiv-metadramdır. 
Yeni səhnə əsərinin quruluşçu rejissoru 
Mehriban Ələkbərzadə, geyim üzrə rəs-
samı Vüsal Rəhim, işıq üzrə rəssamı Ra-
fael Həsənov, bəstəkarı Azər Hacıəsgərli, 
məsləhətçisi Əməkdar mədəniyyət işçisi 
Azər Turan, rejissor assistentləri Nərmin 
Həsənova və Ceyran Başarandır. İnanırıq 
ki, tamaşa həm Sank-Peterburqda, həm də 
ölkəmizdə tamaşaçılar tərəfindən böyük 
maraqla qarşılanacaq. 

Aleksandrinski Teatrı Rusiyanın böyük 
tarixi və ənənəsi olan teatrıdır. Yaranan 
əlaqələrin uğurlu nəticəsi olaraq, Alek-
sandrinski Teatrının Bakıya böyük qastro-
lu olacaq. Layihə Azərbaycan Respublika-
sının Mədəniyyət Nazirliyinin və Rusiya 
)ederasiyasının Mədəniyyət Nazirliyinin 
dəstəyi ilə reallaşır. Qoqolun məşhur �Ev-
lənmə� əsəri Rusiyanın böyük rejissoru, 
Xalq artisti Valeri )okinin quruluşunda 
təqdim olunacaq. 

Belarusiya və Serbiya teatrları ilə də 
yaradıcı əlaqələrimiz yaralanıb, təşkila-
ti işlərlə bağlı danışıqlar aparılır. Hər iki 
ölkənin milli teatrları ilə memorandum 
imzalanacaq, müxtəlif layihələr həyata ke-
çiriləcək.

– Maraqlı müsahibə üçün çox sağ 
olun.
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Tanınmış qələm sahibi 
əbədiyyətə qovuşdu

   Amansız ölüm tanınmış dilçi-ədəbiyyatşünas və publisist İlham Əli 
oğlu Abbasovu sıralarımızdan qoparıb əbədiyyətə qovuşdurdu. Ziyalı 
ailəsində doğulmuş, milli-mənəvi dəyərlərimizə dərin sevgi ruhunda böyüyüb 
tərbiyələnmiş soydaşımız 67 illik ömründə ana dilimizin tədqiqi və tədrisi, milli 
ədəbiyyatımızın təbliği, publisistikamızın yeni mövzularla zənginləşdirilməsi 
ilə bağlı zəngin və mənalı bir yaradıcılıq yolu keçdi.

İlham Abbasov 1957-ci ildə Goranboy 
şəhərində anadan olmuş, 1964–1974-cü il-
lərdə 2 nömrəli orta məktəbdə oxumuşdu. 
Əmək fəaliyyətindən və orduda xidmətdən 
sonra 1979–1984-cü illərdə Bakı Dövlət 
8niversitetinin filiologiya fakültəsində ali 
təhsil almışdı. 1985-ci ildə Azərbaycan 
Dövlət Pedaqoji 8niversitetində baş labo-
rant kimi elmi-pedaqoji fəaliyyətə başla-
yan istedadlı filoloq 1989–1999-cu illərdə 
bu ali məktəbdə laboratoriya müdiri işlə-
miş, 2002-ci ildən Azərbaycan dili və onun 
tədrisi texnologiyası kafedrasında müəllim  
və baş müəllim kimi fəaliyyət göstərmişdi.

Gənclik illərindən ölkənin müxtəlif 
qəzet-jurnalları ilə fəal əməkdaşlıq edən 
İlham Abbasov 1995-ci ildən pedaqoji fəa-
liyyəti ilə yanaşı, “Xalq qəzeti”ndə də işə 
qəbul edilmiş, humanitar şöbənin müdiri 
vəzifəsində çalışmışdı. gtən illərdə qəze-
tin elm, təhsil, mədəniyyət, səhiyyə möv-
zusunda yazılarının yüksək peşəkarlıqla 
hazırlanmasına rəhbərlik etmiş təcrübəli 
qələm sahibi özü də silsilə publisistik ya-
zılarla çıxış etmişdi. 

Azərbaycan Mətbuat Şurasının dil üzrə 
eksperti olan İlham Abbasov ölkə media-
sında ana dili normalarına əməl edilməsi 
ilə bağlı davamlı monitorinqlər aparılma-
sına rəhbərlik etmiş, dil qanunvericiliyi və 
ədəbi redaktə sahəsində metodik-tövsiyyə 
vasitələri hazırlayıb nəşr etdirmişdi. Tələ-
bəlik illərindən ölkənin ədəbi mühiti ilə sıx 
əlaqədə olan İlham Abbasov Azərbaycan 
Yazıçılar Birliyinin ədəbi tənqid bölməsi-
nin fəaliyyətində də yaxından iştirak etmiş, 
yetkin ədəbiyyatşünas, nadir söz xiridarı 
olaraq tanınmışdı. Onun ədəbi-bədii nəşr-

lərdəki çıxışları daim böyük maraqla qar-
şılanırdı.

Tanınmış dilçi-ədəbiyyatşünas və 
 yurdsevər publisist İlham Abbasovun çox-
saylı elmi və populyar məqaləsi, “Əbədi 
vətən”, “Sənət duyğuları”, “Himnimizin 
müəllifi”, “Nobel mükafatçıları” kimi ki-
tabları ona layiqli nüfuz qazandırmışdı. 
gmrünün yetkin, yaradıcılığının məhsul-
dar, pedaqoji fəaliyyətinin gərəkli bir döv-
ründə İlham Abbasovun qəfil ölümü elm, 
təhsil və jurnalistikamız üçün ağır itkidir. 
Dəyərli soydaşımızın, peşəkar həmkarı-
mızın və istəkli dostumuzun işıqlı xatirəsi 
daim qəlbimizdə yaşayacaq.

Allah rəhmət eləsin�

Azərbaycan Mətbuat 
 Şurasının İdarə Heyəti

“Xalq qəzeti”nin kollektivi

Mən bu şəhərə ilk dəfə  1984-cü ildə, həmkarlar fəalı, rəhmətlik Allahverdi 
Əliyevlə köhnə dostlarımızdan birinin toy məclisində iştirak etmək üçün 
getmişdim. Allahverdi orada əvvəllər dəfələrlə olduğuna görə toydakı adət-
ənənələr də onu maraqlandırmırdı, şəhərdəki küçə və meydanların adları 
da. Valideynləri  Dağıstandan olan Allahverdi az qala hər küçədə bir tanışla 
görüşür, görüş vaxtı təyin edir, çay süfrəsi sifariş verirdi. Mən isə Dəmir qapı 
Dərbənddə ilk dəfə olduğuma görə dərsliklərdən öyrəndiyim tarixi abidələrlə 
“görüşmək” istəyirdim. İnsafən, o da, dost-qohumları da mənim “görüşümə” 
kifayət qədər  şərait yaratmışdılar. 

Dərbənddə, təxminən, 40 il əvvəl ağ-
saqqal  bir soydaşımızdan eşitdiyim ifa-
dələr, sanki, ötən həftə olubmuş kimi ya-
dımdadır:

– Adı dillər əzbəri olan nakam bəstəkar 
Asəf Zeynallını tanıyırsanmı" 

– Bəli. 
– O, bizim Dərbənddəndir.  
– SSRİ Dövlət mükafatı laueratı, Azər-

baycanın Xalq rəssamı gmər Eldarovu ta-
nıyırsanmı"

– Bəli. 
– O, bizim Dərbənddəndir. 
– Azərbaycanın Xalq artisti, “Ad gü-

nü”filmindəki )əridəni, “Bizim Cəbiş 
müəllim” filmində Cəbiş müəllimin xa-
nımını, “Dədə Qorqud” filmindəki Burla 
xatını oynayan Şəfiqə Məmmədovanı ta-
nıyırsanmı" 

– Bəli. 

– O da bizim Dərbənddəndir...
... O vaxt məni Dərbənddəki Ba-

yat qapı, Qırxlar, Xanküçə, Peyinlikbaşı 
məhəllələri və digər yer adları maraqlan-
dırmışdı. Xeyli müddət sonra – Dövlət 
radiosunda çalışdığım illərdə yenidən bu 
qədim Azərbaycan şəhərində olanda isə 
məlumatlarım bir az da genişlənmişdi. gy-
rənmişdim ki, şəhərdə  Bayat ucarı, Carçı, 
Cartəpə (yəqin ki, Cahartəpə), Genküçə, 
Mikri, Ortatəpə, Yəhudi və Şəhər qapıla-
rı adlı məhəllələr (diqqət yetirin, küçələr 
yox,  məhəllələr) də var. İkinci səfər zama-
nı öyrəndiyim ən maraqlı məlumatlardan 
biri isə qədim mayak idi.

Hələ Dərbənddə olarkən öyrənmişdim 
ki, Qafqaz canişini, general-feldmarşal 
knyaz Mixail Vorontsov Xəzər dənizində 
gəmilərin təhlükəsizliyini təmin etmək və 
və Dərbənddə mayakın inşasını gerçək-
ləşdirmək məqsədilə qərar qəbul etmiş, 
obyektin inşasına 1851-ci ildə başlanılmış 
və  16 yanvar 1853-cü ildə mayak karantin 
və gömrük postunun gözətçilərinə təhvil 
verilmişdi.

Doxsanıncı illərdə onu da öyrəndim 
ki, Xəzər dənizi ilə Qafqaz sıra dağla-
rı arasında yerləşən Dərbənd Rusiyanın 
şəhər statusunu daşıyan ən cənub yaşayış 
məntəqəsidir. Sovet dönəmində belə fikir-
lər səsləndirilmirdi. 

... Hələ çox şeydən başım çıxmadığı il-
lərdə bir neçə ağsaqqaldan, sonra isə atam-
dan soruşmuşdum ki, Rübabə Muradova-
nın oxuduğu “Qaragilə” mahnısında nə 
üçün bizim iki qədim şəhərimizin – Təbriz 
və Dərbəndin adı çəkilir" Sovet ab-hava-
sı gözünün odunu almış  ağsaqqallarımız 

kimi atam da cavab verə bilməmişdi. Nəin-
ki atam, heç orta məktəb müəllimlərimiz 
də o sualın cavabını “bilmirdilər”. Getsin o 
günlər... Xalqın həsrətini ifadə edən o tipli 
mahnıların müəlliflərinə isə Allah rəhmət 
eləsin. 

... 2014-cü ildə – Abbasqulu ağa Ba-
kıxanovun anadan olmasının 220  illiyi 
münasibətilə “Qüdsi əbədiyyəti” adlı ki-
tab tərtib edirdim. O zaman oxumuşdum 
ki, Abbasqulu ağa Bakıxanov “Gülüsta-
ni-İrəm” əsərində Dərbənd haqqında bu 
fikirləri yazmışdır: “V,,, əsrdən etibarən 
Dərbəndə xeyli  ərəb köçürülmüş, şəhər  7 
məhəlləyə bölünmüşdür. Hər məhəllə tay-
fası üçün bir məscid tikdirib, onun adı ilə 
adlandırdı. Xəzər məscidi,  )ələstin məs-
cidi,  Dəməşq məscidi,  Həmməs məscidi, 
Qeysəriyyə məscidi,  Əlcəzair məscidi,  
Mosul məscidi. Bunlardan əlavə, cümə na-
mazı üçün hazırkı Dərbənd Cümə məscidi 
tikilmişdir”. Bütün bunlara baxmayaraq, 
X,X əsrin sonlarında Dərbənd şəhərin-
də olan 11 məhəllədən 9-u azərbaycanlı 
məhəlləsi idi. 

Yəqin ki, diqqətli oxucu məscidlərin 
adındakı ərəb sözlərini oxuyanda Qafqaz 
dağlarının Şərq qurtaracağında,  Xəzər 
dənizinin sahilində yerləşən bu gözəl mə-

kanın hamı tərəfindən sevildiyinin fərqinə 
vardı. Məhz həmin “sevginin” nəticəsidir 
ki, ərəblərdən çox sonra Çar Rusiyası, on-
dan da xeyli sonra Sovet rəhbərliyi əlini bu 
bu şəhərin üzərindən götürmək istəməyib. 

Xatırladaq ki, Dərbənd  1796-cı ildə 
Rusiya imperiyası tərəfindən işğal olun-
muşdur. Rusiyada tətbiq edilən yeni in-
zibati-ərazi bölgüsünə əsasən, Dərbənd 
ərazisi 1829-cu ildən əyalətə çevrilmiş,  
1840-cı ildə Dərbənd qəzası yaradılmış  
və Dərbənd şəhəri qəza mərkəzi olmuşdu. 
1846-cı ildə isə Dərbənd quberniyası yara-
dılmışdı. 

Elektron materiallarda qeyd edilir ki, 
qədim türklərin istifadə etdiyi Temir Ka-
puq (yəni “dəmir qapı”) ifadəsi müasir  
azərbaycancada çox işlədilən  Dəmirqapı 
və Dəmirqapı Dərbənd adlarında,  həm-
çinin şəhərin qumuqca (Ɍɟɦɢɪ-ɤɴɚɩɭ) 
eləcə də,  kabardincə və  çərkəzcə olan 
(Ɍɟɦɵɪɤɴɚɥɷ, yəni “dəmir qala”) adla-
rında da yaşayır. Maraqlıdır ki,  şuşalılar 
öz şəhərlərinə Şuşa yox,  sadəcə Qala de-
dikləri kimi Dərbəndin yerli azərbaycanlı 
əhalisi  də öz qədim yaşayış məskənlərinə 
sadəcə Şəhər deyirlər. 

Bu qədim yaşayış məskənimizin Azər-
baycan mədəniyyətinə və ictimai –siyasi 

fikir tariximizə bəxş etdiyi şəxsiyyətlərə 
gəlincə isə həmin siyahı  yerli ağsaqqal-
dan eşidib yuxarıda xatırlatdığımız dörd-
beş nəfərlə yekunlaşmır. Həmin siyahıda 
görün, kimlər var " Şirvanşah , İbrahim 
– Şirvanşahların Dərbəndi sülaləsinin ba-
nisi, Tuti Bikə –  Quba xanı )ətəli xanın 
xanımı, Mirzə Kazım bəy –  şərqşünas 
(Rəştdə doğulsa da, ömrünün ilk çağların-
dan Dərbənddə yaşamışdır), Sona xanım 
Tağıyeva –  Hacı Zeynalabdin Tağıyevin 
həyat yoldaşı, mesenat, Hacı Xanməmmə-
dov –  bəstəkar, Asəf Zeynallı –  bəstəkar, 
Mustafa Nəsirov – general-mayor, Hüseyn 
Rəsulbəyov – general-leytenant, Tofiq Se-
yidov – general-mayor, Yusif Vəliyev – ak-
tyor, Şəfiqə Məmmədova – aktrisa, gmər 
Eldarov  –  heykəltaraş, Məmmədkazım 
Ələkbərli – ədəbi tənqidçi və s... 

Yeri gəlmişkən, bu gün Dərbənddə 
3 dövlət və bir bələdiyyə teatrı fəaliyyət 
göstərir. Dövlət Azərbaycan Dram Teatrı, 
Dövlət Ləzgi Musiqili Dram Teatrı, Dövlət 
Tabasaran Dram Teatrı və Tat Xalq Teatrı 
bu qədim şəhərimizin eynilə  paytaxtımız 
kimi multikulturallığından və tolerantlı-
ğından xəbər verir. 

Yeri gəlmişkən, Dərbənddəki Dövlət 
Azərbaycan Dram Teatrının binasının ta-
mamilə köhnəldiyini və müasir tələblərə 
cavab vermədiyini nəzərə alan  Azərbay-
can Prezidenti İlham Əliyev  2015-ci il 
avqustun 3-də bu mədəniyyət ocağımız 
üçün yeni bina tikilməsi barədə sərəncam 
imzalamış və müvafiq vəsait ayrılmışdır. 
Həmin teatr artıq yeni binada fəaliyyət 
göstərir və bu barədə ayrıca qəzet materialı 
hazırlayacağıq. Teatrın baş rejissoru Sər-
vər Əliyevin fikrincə, bu gün onların əsas 
problemi  azərbaycandilli gənc aktyor nəs-
linin formalaşdırılması  məsələsidir. İnanı-
rıq ki, bu məsələ də öz həllini tapacaq. 

Bu sətirləri baş rejissorun mətbuata 
verdiyi müsahibədə səsləndirdiyi bir fi-
kirlə tamamlamaq istəyirik:  “Tikinti ilə 
əlaqədar olaraq tamaşalarımızı ayda iki 
dəfə Dərbənddəki Ləzgi Dövlət Dram 
Teatrının səhnəsində nümayiş etdiririk”. 
Yəni, qardaş öz məclisini qardaşının evin-
də qura bilirsə, bu, xoşbəxtlikdir. Həmişə 
xoşbəxtlikdə olasınız�
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Türk şəhərləri Dərbənd – 
Turanın dəmir qapısı 

“Şərqin nəğməkar qızı” Şəkidə
Görkəmli Azərbaycan 

bəstəkarı, Xalq artisti Şəfiqə 
Axundovanın 100 illiyi 
münasibətilə Xatirə Əkbərovanın 
çəkdiyi �Şərqin nəğməkar 
qızı� adlı sənədli-bədii filmin 
premyerası olub.

Ekran əsərL ŞəkLdəkL ÇLngLz Musta-
fayev adına klubda göstərLlLb. TəqdLmatda 
Xalq artLstlərL Gülyaz və Gülyanaq Məm-
mədovalar, ¿lologLya üzrə fəlsəfə doktoru, 
AMEA )olklor İnstLtutunun Güney Azər-
baycan folkloru şöbəsLnLn aparıcı elmL 
LşçLsL, şaLr-publLsLst QLymət MəhərrəmlL, 
televLzLya jurnalLstL və kLnorejLssor VahLd 

Mustafayev, M.).Axundzadə adına ŞəkL 
MədənLyyət MərkəzLnLn dLrektoru AğaəlL 
CəlLlov, dLgər mədənLyyət, elm və təhsLl 
xadLmlərL, medLa təmsLlçLlərL LştLrak edL-
blər.
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